un valor de referencia para el procedimiento de aprobación de Cajas Chicas, en los términos de 

la Circular N° 393 emanada del mismo Tribunal; 

Que, dicho valor ha sido actualizado a partir del día 01 de diciembre del año 

2020, mediante la Resolución N° 20/2020, del Honorable Tribunal de Cuentas, estableciéndose 

en la suma de $65.000 (PESOS SESENTA Y CINCO MIL); 

Que, mediante Nota de fecha 28 de octubre del año 2021, la Secretaría de 

Educación, Empleo y Deporte, solicitó para el Ejercicio 2021, la creación de la Caja Chica 

denominada “ETAPA FINAL de los JUEGOS BONAERENSES”, por la suma total de $ 40.000 (PESOS

[...]

de los JUEGOS BONAERENSES”, por la suma de $ 40.000 (PESOS CUARENTA MIL), cuyo 

responsable será el Subsecretario de Deportes, Sr. Gabriel FACAL, - D.N.I. N° 29.247.574 -, Legajo 

N° 20.721/0.  El monto máximo asignado por factura a la Caja Chica mencionada, se establece 

en la suma de $ 15.000 (PESOS QUINCE MIL).  

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar y librar la Orden de Pago 

correspondiente a la Caja Chica detallada en el Artículo 1° que antecede. 

Artículo 3°: El funcionario responsable, deberá rendir los gastos que realice y estén asociados a